CrP -&teritria Wte4e~
- gi,friaiL9ractowaido

INDICAÇÃO

Camara Municipal de 'Pitinga

11 1 11 111 11 111111 1111 1 1 111
Protocolo Geral n° 274/2018

Data: 09/02/2018 Horário: 16:58
Legislativo - IND 44/2018

DIAS MARQUES CARLOS A

ASSUNTO: Indica que seja realizado estudo quanto ao trânsito defronte aos Correios da Rua
Prudente de Moraes, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O trânsito da Rua Prudente de Moraes, defronte a Agência dos
Correios é crítica em horário de carga e descarga do caminhão, mais precisamente entre 16h e 18h,
quando ônibus escolares passam pelo trecho e os motoristas sentem dificuldade pelo pequeno espaço
que lhes sobra. Inclusive, há alguns dias atrás, um dos ônibus tentou passar e teve o retrovisor
quebrado.

Portanto, para evitar maiores transtornos e prejuízos aos motoristas e empresas de
ônibus, solicito que a Secretaria responsável realize um estudo para resolver a situação do trânsito
neste local.

Sala das Sessões "Dejanir 'miolo", 09 de fevereiro de 2018.

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1